
 

Apostole Tomaszu: Dotknij i wierz!  

Bibliści, oni rozgraniczyli między „Jezusem historii” a „Chrystusem wiary”, gdzie pierwszy miał 

oznaczać historyczną postać słynnego kaznodziei żydowskiego, do której autentyczności nie 

mamy żadnych dostępnych narzędzi, drugi natomiast miał być produktem nadziei i wyobraźni 

Jego uczniów, którzy nigdy nie pogodzili się z prozaicznością śmierci Mistrza. Zmartwychwstanie 

miało stanowić rekompensatę ich wszelkich niespełnionych i zawiedzionych oczekiwań. Na 

czele niedowiarków stanął, jak się okazuje, apostoł Tomasz, wątpiący w autentyczność postaci 

zmartwychwstałego Pana...Wieczorem w Niedzielę Wielkanocną drzwi do Wieczernika były 

zamknięte. Tomasza tam nie było i Jezus ukazał się dziesięciu apostołom. Trzech z nich 

wcześniej zasnęło w ogrodzie Getsemani, jeden się Go wyparł, a tylko jeden był pod krzyżem. 

Nasz Pan mógł im wtedy powiedzieć: „Hańba wam, hańba, hańba!”. A co powiedział? „Pokój 

wam!” i pokazał im swoje dłonie, stopy i bok. Nasz Pan - On miał „super-rany”. Dwa razy 

powiedział do uczniów: „Pokój wam!”. Za pierwszym razem mówił o pojednaniu, dlatego 

pokazał im swoje blizny. Za drugim razem to pozdrowienie nie odnosiło się do misji pojednania, 

lecz do misji służenia: „Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam” (J 20,21). I tchnął na nich. 

Pierwsze tchnienie powołało do życia Adama, drugie dało początek – Kościołowi i jego misji 

w świecie. Jezus nosi na swym ciele blizny po to, aby Tomasz mógł ich dotknąć i wyzbyć się 

wątpliwości. Jan Paweł II napisał: „Chrystus nieustannie wzywa Kościół, aby dotykał Jego ran, to 

znaczy uznawał Jego pełne człowieczeństwo przyjęte od Maryi, ofiarowane w chwili śmierci, 

przemienione przez zmartwychwstanie. Kościół, podobnie jak Tomasz, klęka ze czcią przed 

Zmartwychwstałym, otoczonym pełnią Boskiej chwały, i woła bezustannie: »Pan mój i Bóg mój 
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Msze święte: 

Każdej niedzieli o 14:00 

St. Marguerite d'Youville, 

85 Gloster Rd.,Lawrenceville, GA 

Pierwsza i druga niedziela  

    miesiąca o godz. 19:00 

"Mary Our Queen" 6260 The 

Corners Parkway, Norcross, GA 
30092 Spowiedź święta: 30 

minut przed każdą Mszą 

świętą. 

http://www.pcaaa.org/index.html


Biuletyn: 
16 kwietnia 2023 

                    II Niedziela Zmartwychwstania 

                     Ref:  Dziękujcie Panu, bo jest miłosierny 

 

    „Będąc miłosiernym bierzesz nie ze swojego. By ubłagać miłosierdzie.”  

****************************************************************************************************************************** 
Intencje Mszalne  
SMd’Y 14:00 W int ++ Danuta i Edward Kurzepa 

 
OGŁOSZENIA              
Służba liturgiczna  
16 kwietnia – Swieto Milosierdzia Bozego 

Składka:   

9 kwietnia                    -                  $2.244 

Potrzebna tygodniowa składka $1400  

Bóg zapłać za złożone ofiary.  

 

 

      Dz 10:„Bóg wskrzesił Go trzeciego dnia i pozwolił Mu ukazać się nie 

całemu ludowi, ale nam, wybranym uprzednio przez Boga na świadków, którzyśmy z Nim jedli i 

pili po Jego zmartwychwstaniu. On nam rozkazał ogłosić ludowi i dać świadectwo, że Bóg 

ustanowił Go sędzią żywych i umarłych". 

    Pierwszy obraz wizerunku Pana Jezusa, który został stworzony przez 

Eugeniusza Kazimirowskiego.                 
  Transmisja Mszy swietej w j. polskim - Niedziela 14:00 

Go to Facebook.com or YouTube, type “St Marguerite 

d’Youville Church”, click on “Live.” 

 

W NORCROSS  Msza 7.00 

 

Ogłoszenia:  
Koronka do  Bozego Milosierdzia po Mszy prowadzona jest przez 

grupe Rozancowa. Modlimy sie o swietosc i pozytywy życia 

społecznego – o rzetelna sluzbe apostolska, za ofiary tornado w 

Wynne, AR, Mississippi, IL o nadzieje odbudowania wybrzeza Florydy, 

o pokoj w Ukrainie i na świecie. Wdzieczni jesteśmy za udzielone 

sakramenty. 23 marca w naszej akcji odnawiania polskich 

paszportow uczstniczylo 90 osob mieszkajacych w Alabama, S. and 

N. Carolina oraz Memphis, TN.  

Dzieki za Wasze uczestnictwo i zaangazowanie w liturgie Triduum 

Paschalnego; $251 to taca z Wielkiego Piatku. W Wielka Sobote 

wielu zachowalo tradycje blogoslawienia pokarmow na stol 

wielkanocny. 

  

Olivier Madej dwa tygodnie temu zostal ochrzony w Apostolacie. 

Rodzinie zyczymy wielu darow Ducha Swietego. Dla efektywnosci 

naszego biura, w sprawie sakramentow albo potrzebnych 

dokumentow, prosze zglaszac sie  po niedzielnej Mszy swietej.  
 


